
  ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   TỈNH THANH HÓA                                          Độc lập – Tự do - Hạnh phúc 
                               
   Số:           /QĐ-UBND                   Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc bố trí vốn cho Dự án xử lý khẩn cấp sự cố sạt lở kè bảo vệ đê hữu 
sông Mã đoạn từ K39+550- K39+680, phường Hàm Rồng, TP.Thanh Hóa. 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 
2015; Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;  

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ:  số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;số 
06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý 
chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-
CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 40/2020/NĐ-CP 
ngày 06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công của 
Chính phủ; số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 quy định chi tiết thi hành một 
số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 quy định chi tiết thi hành một số điều của 
Luật Ngân sách nhà nước; Thông tư số 109/2020/TT-BTC ngày 25/12/2020 của 
Bộ Tài chính về việc quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước 
năm 2021; Công văn số 13416/BTC-NSNN ngày 06/11/2019 của Bộ Tài chính 
về việc hỗ trợ kinh phí khắc phục thiệt hại do thiên tai từ tháng 6 đến cuối tháng 
8 năm 2019;  

Quyết định số 2765/QĐ-UBND ngày 23/7/2021 về việc phê duyệt phương 
án sử dụng nguồn tiết kiệm chi ngân sách tỉnh năm 2020 chuyển sang năm 
2021; Công văn số 9503/UBND-THKH ngày 02/7/2021 của Chủ tịch UBND 
tỉnh tại về việc triển khai kéo dài thời gian và bố trí vốn, thời gian thực hiện và 
giải ngân dự án sử dụng vốn ngân sách Trung ương; 

Căn cứ Kết luận số 976/KL-HĐND ngày 27/9/2021 của Thường trực Hội 
đồng nhân dân tỉnh về việc bố trí vốn cho Dự án xử lý khẩn cấp sự cố sạt lở kè 
bảo vệ đê hữu sông Mã đoạn từ K39+550- K39+680, phường Hàm Rồng, 
TP.Thanh Hóa; 



Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 4537/STC-QLNS.TTK 
ngày 30/7/2021 về việc kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn dự 
phòng NSTW năm 2019. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt bố trí vốn Dự án xử lý khẩn cấp sự cố sạt lở kè bảo vệ 
đê hữu sông Mã đoạn từ K39+550-K39+680, phường Hàm Rồng, Thành  phố 
Thanh Hóa cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để hoàn thành dự án, cụ 
thể như sau: 

1. Số vốn giao đợt này: 7.655.457.000 đồng (Bảy tỷ, sáu trăm năm mươi 
lăm triệu, bốn trăm năm mươi bảy nghìn đồng). 

2. Nguồn vốn: Từ nguồn hủy dự toán không đủ điều kiện chuyển nguồn 
theo quy định tại Khoản 3 Điều 64 Luật Ngân sách nhà nước đang còn nhiệm vụ 
chi đã thu hồi về ngân sách tỉnh. 

 (Chi tiết theo Biểu đính kèm) 
 3. Tổ chức thực hiện. 

3.1. Giao Sở Tài chính phối hợp với Kho bạc Nhà nước tỉnh thực hiện các 
thủ tục nghiệp vụ hạch toán chuyển nguồn hủy dự toán đã thu hồi về ngân sách 
tỉnh sang năm 2021; đồng thời thông báo giao vốn cho Sở Nông nghiệp và Phát 
triển nông thôn để thực hiện, đảm bảo theo đúng các quy định hiện hành.  

3.2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn khẩn trương tổ chức, triển 
khai thực hiện nhiệm vụ được giao; quản lý, sử dụng kinh phí được giao đúng mục 
đích, đối tượng, hiệu quả và thanh quyết toán theo đúng chế độ hiện hành. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài 

chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh 
và Thủ trưởng các ngành, đơn vị liên quan, chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

Nơi nhận:          CHỦ TỊCH 
- Như điều 2 (để thực hiện); 
- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang (để biết); 
- Lưu: VT, KTTC (TĐN50501). 

                
 
 
                                  Đỗ Minh Tuấn 
 
 

 

 



 
BIỂU TỔNG HỢP 

 Bố trí vốn Dự án xử lý khẩn cấp sự cố sạt lở kè bảo vệ đê hữu sông Mã đoạn từ K39+550-K39+680 
(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày      /       /2021 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

         
       

Đvt: triệu đồng 

TT Nội dung Chủ đầu tư 
Quyết định 

giao vốn 

Kế hoạch 
vốn năm 

2020 

Số đã giải 
ngân đến 

hết 
31/12/2020 

Số vốn chưa 
giải ngân, 

hủy dự toán 
thu hồi về 
NS tỉnh 

KP giao 
đợt này 

Mục tiêu 

1 

Dự án Xử lý khẩn cấp sự cố sạt lở 
kè bảo vệ đê hữu sông Mã đoạn từ 
K39+550-K39+680, phường Hàm 
Rồng, TP.Thanh Hóa 

Sở Nông 
nghiệp và Phát 
triển nông thôn 

4472/QĐ-
UBND 
ngày 

21/10/2020 

                 
16.000  

           
8.344,543  

            
7.655,457  

            
7.655,457  

Hoàn thành dự án 

 

 


